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در اعترافی عجیب رئیس جمهور فیلیپین به قتل یک نفر در ۱۶ سالگی اعتراف کرد . پیشتر این رئیس جمهور جنجالی به پرتاب مجرم از بالگرد و 
تمایلش به قتل معتادان هم اعتراف کرده بود.رودریگو دوترته که برای شرکت در نشست سران سازمان همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )اپک( به 
ویتنام سفر کرده، در جمع فیلیپینی های این کشور گفت: در ۱۶ سالگی فردی را "به خاطر یک نگاه چپ" به ضربه چاقو کشتم.

 دوترته : در 16 سالگی یک نفر را که 
چپ نگاه کرد کشتم ! 

...قاب بین الملل 

اندیشکده روز

واشنگتن روی بن سلمان ریسک نکند 

آرون دیوید میلر' از اعضای اندیشــکده »ویلسون« و »ریچارد 
سکولســکی« از اعضای غیر مقیــم بنیاد کارنگی نوشــتند: 
عملکرد شــاهزاده محمدبــن ســلمان دقیقا برعکس شــاه 
'میداس' افسانه ای است که دست به هر چیز می زد به طلا 
تبدیل می شــد؛ از عملکــرد و تصمیم گیری هــای او در یمن 
و قطر گرفته تا سیاســت های نادرست او در ســوریه و عراق، 
همچنین کینه جویی های دنباله دار او با ایران قدرتمندتر از 
همیشه که می تواند به راحتی ایالات متحده را در دردسری 
تــازه در خاورمیانه شــریک کنــد. از زمان آغــاز ولیعهدی بن 
سلمان تاکنون هیچ نشــانه ای از شایســتگی او در حکومت 
داری دیده نشده است. بنابرین واشنگتن باید یک راه انتخاب 
کند؛ یا کمربند خود را برای عبور از مسیر نامعلومی که توسط 
شاهزاده عربی مشــخص شــده، محکم کند یا تمرکز را روی 

منافع ایالات متحده معطوف دارد.

اظهار نظر روز

عطوان: 

شاید حریری» قهرمان« شود 

نویسنده مشهور جهان عرب باهشداردرباره جنگ نیابتی در 
لبنان،گفت:البته اسرائیل نمی تواند وارد جنگ های نیابتی 
شود یا در زمان نامناسب به تحریک طرفی خود را درگیر جنگ 
کند مگر این که این جنــگ دارای نتایج واضــح و در خدمت 
منافع استراتژیک اسرائیل باشــد . اکنون اسرائیل به خوبی 
می داند که جنگ ســوم با لبنان هزینه زیادی خواهد داشت 
و نتایج آن نامعلوم است؛ زیرا ۱۵۰ هزار موشک در زرادخانه 
حزب ا... وجود دارد و ارتش لبنان نیز به لطف حضور میشل 
عون، رئیس جمهــوری که معادلات سیاســی و نظامــی را با 
ائتلافش با ســید حســن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان و 
متحد کردن طایفه سنی و شــیعه تغییر داده است، به جبهه 
حزب ا... خواهد پیوست.حریری و سرنوشتش به یک مسئله 
بین المللی تبدیل شده اســت که به زودی در شورای امنیت 
نیز مطرح خواهد شــد. بعید نیســت که او با آزادی بیشتری 
و به عنــوان قهرمانی کــه مــردم او را روی شــانه می گذارند و 
رئیسی برای بیشتر لبنانی ها به کشــور بازگردد و ائتلافش 
با حزب ا... و میشــل عون و جریــان آزاد ملــی را تقویت کند.

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 

بن سلمان و نسل جدید از حکمران های عربی 

روز گذشــته آژانس خبری رویترز در گزارشی اختصاصی به 
پشت پرده ماجرای استعفای سعد حریری نخست وزیر لبنان 
و آینده نامعلوم وی در عربســتان سعودی پرداخت . رویترز با 
انتشار جزئیات بدهکاری شركت بزرگ ساختمانی "سعودي 
أوجیه"؛ شرکت خانوادگی حریری ها به دولت سعودی به طور 
ضمنی بیان کرد که حریری نیز به عنوان یک شهروند سعودی 
در پرونده فساد بزرگ شاهزاده های ریاض پایش گیر است . 
سعد حریری که با بسیاری از شــاهزاده های بازداشت شده 
سعودی بده بستان مالی داشته، حالا مجبور شده است نقش 
عروسک خیمه شب بازی بن ســلمان را بازی کند. اما ماجرا 
پیچیده تر از یک پرونده مبارزه با فساد است. بن سلمان این 
روزها دارد برای دوران پادشاهی اش نقشه می کشد. او می 
داند که بسیاری از رقبای داخلی اش پیوندهای محکمی با 
سران کشورهای عربی دوست ریاض دارند، امری که می تواند 
آینده سیاسی او را با بحران مواجه کند. لذا او این روزها به بهانه 
مبارزه با فساد، برای فردای خود در خاورمیانه مهره چینی می 
کند. او به دنبــال روی کار آوردن طبقه ای جدید از حکمران 
های سیاسی در کشورهای عربی است که تحت نفوذ خودش 
باشند. افرادی مانند محمد بن زاید آل نهیان ولیعهد امارات 
که رفیق گرمابه و گلستان ولیعهد سعودی است. بن سلمان 
چنین نقشه ای را هم برای قطری ها در ســر دارد و هم برای 
بحرینی ها. در لبنان نیز او ظاهرا وفاداری بیشتری را در "بها 
الحریری"، برادر نخست وزیر مستعفی لبنان می بیند. جاه 
طلبی هایی که بعید است به آسانی و بی دردسر محقق شوند.

گروه بین الملــل- راننده تاکســی با خشــم می گفت اگر 
مســافر ســعودی به پســتش بخــورد، از ماشــین بیرونش 
می اندازد. محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
را با عبارت "یا عیب الشوم" )ای لکه ننگ( خطاب می کرد 
و دســتش را از فرمان رها می کرد و به نشــانه دعا به سوی 
آسمان می گرفت و می گفت "خدایا این طفل مجنون، می 
خواهد جنگ را به خانه ما بیاورد، کشــور خودش را چنان 
دچار جنگ کن که همه شان در کوه ها آواره شوند. "نفرین 
غضبناک این راننده تاکسی، نمونه ای از احساس بسیاری 
از لبنانی ها به عربستان سعودی در این روزهاست، فارغ از 
این که هوادار کدام جریان سیاسی باشند یا از چه مذهبی 
پیروی کنند. تصور عمومی این است که نخست وزیرشان 
در دست سعودی ها اســیر است و اســتعفای "اجباری" او 
قرار بوده، ســناریویی هولناک برای کشورشان رقم بزند.

اماواقعیت این اســت کــه هرچه از زمان اســتعفای ســعد 
حریری با دسیسه سعودی می گذرد،نشانه های شکست 
عربستان در بحران آفرینی شان بیشتر از پیش نمایان می 
شود.بی بی سی در گزارشی با اشــاره به اوضاع لبنان، به 
ناکامی سناریوی سعودی اشاره می کند و می نویسد:"این 
که حریری در بازداشت است و اختیارش در دست خودش 
نیست دیگر برای همه لبنانی ها مسجل شده است وهمه 
جناح های سیاسی و حتی مخالفان سید حسن نصرا... هم 
هیچ وقت تا این اندازه با نصرا... که می گوید» نخست وزیر 
لبنان در عربستان در بازداشت است و نمی گذارند برگردد 
« هم نظر نبوده اند .اما سوال اساسی این است که عربستان 
با لبنــان چه مــی خواهد بکنــد ؟تبدیــل لبنان بــه صحنه 
جنگ نیابتی یا راه انداختن تظاهرات علیه ایران و لبنان، 
احتمالاتی است که آگاهان وقوعش را بعید می دانند. همه 
لبنانی ها اکنون در یک چیز با هم متفق هستند و آن این که 
خواهان بازگشت درگیری و تنش به کشور نیستند و این می 
تواند به معنای شکست طرحی باشد که می گویند سعودی 
ها بااستعفای سعد حریری کلیدزده اند".خبرنگار بی بی 
سی در توضیح این که آیا واقعا ســعودی ها نمی توانستند 
پیش بینی کنند که این طرح دســت آن ها را برای دخالت 
در لبنان علنی می کند افزود:"آگاهانی که مسائل را دنبال 
می کنند معتقدند این طرح خوب برنامه ریزی نشده بوده 

و از همان اول هم با شکست مواجه شده است و به نظر می 
رسد سعودی ها انتظار داشتند از همان ابتدای استعفای 
حریری طرفداران او  و ســاکنان اردوگاه فلســطینی عین 
الحلوه در شهر صیدا در بیرون از این اردوگاه در چارچوب 
حرکتی اعتراضی علیه حــزب ا...، بزرگراهی را که صیدا 
را به جنوب لبنان متصل می کنــد، ببندند.با توجه به این 
که ســاکنان عین الحلوه مســلح اند و ایــن اردوگاه یکی از 
مراکز تنش خیز لبنان به شمار می رود، چنین اقدامی می 
توانست بحرانی جدی بیافریند،اما مشخص شده که در بین 
فلسطینی ها هم این آمادگی وجود نداشته که در چنین کار 
هایی مشارکت کنند در نتیجه این سناریوی سعودی نه تنها  
آن طور که پیش بینی می کردند پیش نرفت بلکه برعکس 
عمل کرد و اکنون در لبنان طرفداران حریری و جامعه سنی 
لبنان که عربســتان را حامی خود می دانســتند از ریاض 
دلسرد شــده اند و عربســتان بیشــتر، آن ها را از خودش  
دور کرده اســت  تا این که بتواند علیه حزب ا... بشوراند 
تا جایی که بعد از ســخنان نصرا... حتی مخالفان جدی 
او هم ســخنانش را منصفانه دانســتند.به نوشــته بی بی 
ســی، "طرح  ماجراجویانه بن سلمان و استعفای حریری 
باعث تقویت جایگاه و مواضع حزب ا... شــده است،تا آن 
جا که هم آنانی که در مراســم ســوگواری اربعین شرکت 
جستند برای سید حســن نصرا... ندای لبیک سر دادند 
و هم جوانانی در عشــرتکده با آواز خواننده ای رقصیدند 
که مــی خوانــد: اذا ما بتــرده الســعودیة بالقــوه، بیجیبه 
السید )اگر عربستان به زور حریری را برنگرداند، سید او 
را بر می گرداند(،اهرم دیگری نیزکه برای پیشبرد طرح 
حمله به حزب ا... و منافــع ایران در لبنان باقی می ماند، 
حملــه نظامی اســت.از لحاظ نظامــی و به دلایــل واضح 
جغرافیایی، عربستان نمی تواند خود مستقیما دست به 
چنین حمله ای بزند.  نصرا... گفته بودکه از طریق منابع 
موثقی اطلاع یافته که عربستان از اسرائیل خواسته است 
به حزب ا... حملــه نظامی کنــد ،اما به نظر می رســد که 
چنین نقشه ای نیز پیش از عملی شدن، با شکست مواجه 
شده باشــد. هم وزارت خارجه آمریکا و هم کاخ سفید در 
بیانیه های رســمی جداگانه ای با هر گونــه ایجاد تنش و 

درگیری در لبنان مخالفت کرده اند".

گزارش رویترز از پشت پرده استعفای حریری	 
زمزمه بازداشــت ســعد حریــری، اگر چــه در ابتــدا در حد 
گمانه زنی بود اما با گذشــت یــک هفته از اســتعفای وی و 
افشای شواهد بیشتر، تقریبا ثابت شده حریری در عربستان 
تحت فشــار قرار دارد و شرایط یک انســان عادی را ندارد.

حالا خبرگزاری رویترز نیزدر گزارشی اختصاصی، نوشته 
اســت:" ریاض قصد دارد »بهــاء الحریری« بــرادر بزرگ تر 
سعد را به نخست وزیری لبنان برساند. عربستان همچنین 
از بهاء خواســته تا به این کشور برود و ســوگند وفاداری به 
ریاض یاد کند اما وی از این کار امتناع کرده است. به نوشته 
رویترز، این نظــر حریری دربــاره این که مقابلــه با جنبش 
حزب ا... می تواند لبنان را بی ثبات کند، به مذاق پادشاهی 
ســعودی خوش نیامــده بود.بــر این اســاس، حریــری در 
گفت وگویی که چندی پیش و درپی سفر به ریاض داشت، 
به »ثامر السبهان« وزیر مشاور عربســتان، گفته بود او را به 
خاطر چیزی که ورای قدرتش اســت مؤاخذه نکنند.حالا 
سعودی ها حریری را در بازداشت خانگی نگه داشته اند و 
قصد دارند با انتصاب برادر بزرگ تر وی به ریاســت حزب 
»المســتقبل« مســیر این حزب را تغییر دهند. بعد از ترور 
رفیق حریری در سال 2۰۰۵ همه گمان می کردند که بهاء 
به جای پدرش قدرت را در دست می گیرد، ولی در اقدامی 
سوال برانگیز بهاء گفت که می خواهد به تجارت بپردازد و 

در نتیجه سعد 3۵ ســاله و ناآماده وارث سیاسی پدر شد. 
اکنون بهاء در عربستان است و سال هاست که رابطه خوبی 
با سعد ندارد.یورو نیوز نیز با اشاره به شکست طرح سعودی 
در لبنان نوشت:"عربستان امیدوار بود با سقوط بشار اسد 
در سوریه و پیروزی سریع در یمن، ایران را تحت فشار قرار 
دهد اما به نظر می آید معادلات آن گونه که ریاض ترســیم 
و تصور کرده بود شــکل نمی گیرد".این درحالی است که 
موج انتقاد از عربستان  سعودی در لبنان تا حدی بالا رفته 
که در شهر سنی نشین طرابلس که پیش از این پوستر های 
بن سلمان را مدت ها بود  نصب کرده بودند تعدادی از مردم 
این پوســتر ها را به آتش کشیدند . وزیر کشــور لبنان نیز از 
استاندار استان »الشمال«، خواست تا هر چه سریع تر همه 
عکس ها وپوســترهای بن سلمان از ســطح شهر طرابلس 
و استان الشمال جمع آوری شــود.در همین حال شرکت 
کنندگان در مســابقه ماراتن در بیروت، پایتخت لبنان، با 
در دست داشتن تصاویری از ســعد حریری، نخست وزیر، 
حمایت خــود را از او اعــلام کردند. میشــل عــون، رئیس 
جمهور لبنان از شــرکت کنندگان در این ماراتن خواسته 
بود تا حمایت خود را از بازگشت سعدحریری به کشور نشان 
دهند. عون دیشــب نیز تاکید کــرد:" آزادی های حریری 
محدود شــده، شــرایط اقامت بــه او تحمیل شــده و حتی 

ارتباطاتش کنترل شده است".

بی بی سی: طرح عربستان در لبنان شکست خورد 
طرح ماجراجویانه بن سلمان و استعفای حریری باعث تقویت جایگاه و مواضع حزب ا... شده است 

رئیس جمهور آمریکا در ادامه توئیت های جنجالی خود، 
این بار درباره کره شمالی نوشــت: چرا کیم جونگ اون 
باید با پیر خواندن مــن ، به من توهین کنــد درحالی که 
من هرگــز او را کوتوله و چاق خطاب نکــردم. چه خوب! 
من سخت تلاش می کنم تا دوستش باشم و شاید روزی 
برســد که این امر رخ دهد. کیم جونــگ اون دیروز گفته 
بود که ترامــپ تــلاش می کند تــا از کره شــمالی وجهه 

شیطانی ارائه کند، آن را از جامعه بین الملل دور و دولت 
پیونگ یانگ را تضعیف کند.ترامپ همچنین در جریان 
یــک کنفرانــس خبری چند ســاعت پــس از ایــن توئیت 
گفت: »ایــن که مــن و کیم جونگ اون دوســت باشــیم، 
خوب است. فکر می کنم که هر چیزی امکان پذیر باشد. 
انتظار اتفاقات عجیب در طول زندگی را باید داشــت«. 
ایــن اظهارنظــر از ســوی رســانه ها بــه اعتدال گرایی و 

تغییر لحن ترامپ در برابر کره شمالی تعبیر شد. شبکه 
خبری سی.ان.ان نیز گزارش داد که وزارت خارجه کره 
شمالی، ترامپ را "تخریبگر" توصیف کرده که در جریان 
سفرش به آسیا به مقام های کشورهای این منطقه برای 
ایجاد یــک جنگ اتمــی التماس کــرده اســت. او از این 
کشورها خواســته تا به دولت کره شــمالی برای متوقف 

کردن تسلیحات اتمی فشار وارد آورند.

توئیت های کودکانه ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا: چرا »اون«به من می گوید 

پیر،درحالی که من به او کوتوله و چاق نگفتم 

سرنوشت کاخ صدام پس از فرار داعش 

پس از تهاجــم نیرو های بیــن المللی به رهبــری آمریکا 
علیه عراق در ســال 2۰۰3 میلادی و پیش از آن که این 
کاخ به مقامات عراقی واگذارشود، نیرو های آمریکایی از 
کاخ صدام برای امور مربوط به خود استفاده می کردند.
دولت عراق پس از خروج نیرو های خارجی اشــغالگر از 
عراق، کاربری این کاخ ها را تغییــر داد و آن ها را به دفاتر 
دولتی و پادگان نظامی تبدیل کرد. اما این کاخ در سال 
2۰۱۴ به تصرف تروریست های داعشی درآمد و تبدیل 
شد به پایگاهی برای فرماندهی داعش بر تکریت.اما در 
سال 2۰۱۵ و بعد از پیش روی نیرو های عراق در مناطق 
مختلف این کشور و درگیری های شدید با داعش، مناطق 
زیادی از داعــش پس گرفته شــد. هم اکنــون نیروهای 

نظامی و امنیتی عراق در این کاخ مستقر هستند. 


